
i. Rašínova 68, 760 01 Zlín,

j. Žižkova třída 1, 370 01České Budějovice,

k. Moskevská 40/16, 470 01 Česká Lípa,

l. Kobližná 19, 601 00 Brno,

m. Prešovská 6, 301 14 Plzeň,

n. Dukelská Brána 5, 796 01Prostějov,

o. Brněnská 71, 586 01 Jihlava,

p. Karly Machové 48, 266 01Beroun-Město,

q. Komenského nám. 1342, 674 01 Třebíč,

r. Hlavní náměstí 12, 785 01 Šternberk,

s. nábřeží Závodu Míru 2738, Pardubice 530 02,

t. Jungmannova 499, 697 01 Kyjov,

u. Libušina 387/2, 284 00Kutná Hora.

8.3. Kupující si vyhrazuje možnost rozšíření počtu poboček v rámci ČR, na které budou doručovány

měsíční dodávky xerografického papíru podle předchozího odstavce Dohody, maximálně však o 5

poboček.

8.4. Místem plnění pro mimořádné dodávky zboží na základě mimořádných objednávek dle odstavce

4.7. Dohody jsou administrativní budovy Kupujícího nacházející se na těchto adresách:

a. Jeremenkova 161/11, 703 00Ostrava – Vítkovice,

b. Zalužanského 1189, 703 00 Ostrava – Vítkovice,

c. Anglická 82/26, 120 00 Praha 2.

8.5. Zboží je oprávněna převzít pověřenáosoba Kupujícího, která bude uvedena v každé objednávce.

Čl. 9 Vlastnictví a nebezpečí škody

9.1. Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho

řádného předání a převzetí oprávněným zástupcemKupujícího vmístě plnění dle čl. 8 Dohody.

Čl. 10 Jakost při převzetí, práva z vadného plnění

10.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména Prodávající

odpovídá Kupujícímu, že zboží v době, kdy Kupující zboží převzal:

a. má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, a chybí-li takové ujednání, takové

vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s

ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné,

b. se hodí k účelu, který pro její použití Prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží

tohoto druhu obvykle používá,

c. je v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a

d. vyhovuje požadavkům právních předpisů.

10.2. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při

převzetí.

10.3. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době dvaceti

čtyř měsíců od převzetí.

6



10.4. Je-li na zboží, jeho obalu, v připojeném návodu nebo v reklamě Prodávajícího uvedena doba, po

kterou lze zboží použít, použijí se ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), o záruce za jakost.

10.5. Nemá-li věc vlastnosti stanovené v odstavci 10.1. Dohody, může Kupující požadovat dodání

nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada

týká pouze součásti zboží, může Kupující požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může

odstoupit od dílčí smlouvy. Je-li to však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu

odstranit bez zbytečného odkladu, má Kupující právo na bezplatné odstranění vady.

10.6. Právo na dodání nového zboží, nebo výměnu součástimá Kupující i v případě odstranitelné vady,

pokud nemůže zboží řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad.

V takovém případě má Kupující i právo od dílčí smlouvy odstoupit. Neodstoupí-li Kupující od dílčí

smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nového zboží bez vad, na výměnu jeho součásti nebo

na jeho opravu, může požadovat přiměřenou slevu. Kupující má právo na přiměřenou slevu i v

případě, že mu Prodávající nemůže dodat nové zboží bez vad, vyměnit jeho součást nebo zboží

opravit, jakož i v případě, že Prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době.

10.7. Uplatní-li Kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu Prodávající v písemné formě, kdy právo

uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.

10.8. Kontaktní údaje Prodávajícího pro uplatnění vady jsou:

tel.:

e-mail:

10.9. Prodávající uhradí náklady Kupujícího spojené s uplatněním práva z vadného plnění, zejména

výdaje za dopravu vyměněného nebo opraveného zboží zpět do místa plnění.

Čl. 11 Smluvní sankce

11.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží dle odstavce 7.1. Dohody nebo 7.2. Dohody je

Kupující oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny

zboží bez DPH, ohledně něhož je Prodávající v prodlení, a to za každý den prodlení, pokud nebude

dohodnuto jinak.

11.2. V případě prodlení Kupujícího s platbou jakékoli částky dle této Dohody je Prodávající oprávněn

vyúčtovat a Kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý

započatý den prodlení až do zaplacení.

11.3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné

smluvní straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou smluvní stranou, a to na

účet oprávněné smluvní strany uvedený v písemné výzvě.

11.4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího na náhradu škody. Oba nároky je

Kupující oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty nemá vliv na

odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu.

Čl. 12 Odpovědnost za škodu

12.1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně v důsledku porušení

povinnosti příslušné smluvní strany vyplývající z této smlouvy nebo účinných právních předpisů.

7



Čl. 13 Vyšší moc

13.1. Smluvní strany neodpovídají za prodlení či vady plnění podle této Dohody či škodu způsobenou

druhé smluvní straně, pokud bude způsobena okolnostmi uvedenýmiv ustanovení § 2913 odst. 2

občanského zákoníku a pokud příslušná smluvní strana bez zbytečného odkladu písemně oznámí

druhé smluvní straně, že nastala některá z okolností uvedených v § 2913 odst. 2 občanského

zákoníku a pokud učiní veškeré přiměřené kroky a opatření ke zmírnění či odstranění škodlivých

následků. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky ve smyslu ustanovení

§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku nebude považována nedostupnost některého druhu zboží na

trhu nebo vyšší náklady Prodávajícího na jeho pořízení.

Čl. 14 Komunikace smluvních stran

14.1. Veškeré úkony mezi Kupujícím a Prodávajícím se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické

podobě.

14.2. Určenými kontaktními osobami jsou:

a. Za Kupujícího:

b. Za Prodávajícího:

ve věcech objednávek a plnění:

ve věcech smluvních:

14.3. Změny kontaktní osoby či údajů kontaktní osoby, změny e-mailu pro doručování objednávek dle

odst. 4.1. Dohody a změny kontaktních údajů Prodávajícího pro uplatnění vady dle odst. 10.8.

Dohody nebudou změnou Dohody, proto nebude v takovém případě vyhotovován dodatek. O

změně těchto údajů jsou smluvní strany povinny se navzájem písemně informovat (postačí

elektronicky) bez zbytečného odkladu poté, co k takovým změnám dojde.

14.4. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní

služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu,

elektronickými prostředky, prostřednictvím datové schránky, nebo jiným způsobem určeným

v Dohodě.

Čl. 15 Doba platnosti a účinnosti Dohody, odstoupení od Dohody

15.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

01. 03. 2022 nebo dnem uveřejnění v Registru smluv, podle toho, co nastane později.

15.2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou a skončí po 4 letech od nabytí její účinnosti nebo po

vyčerpání maximální částky ve výši 8 000 000 Kč bez DPH, a to podle toho, která ze skutečností

nastane dříve.

15.3. Smluvní strany mohou bez udání důvodu tuto Dohodu vypovědět písemnou výpovědí některé ze

8



smluvních stran. Výpovědní doba je 6 měsíců a začíná běžet od prvního dneměsíce následujícího

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

15.4. Dohodu lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran.

15.5. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího

nepostoupí třetí straně tuto Dohodu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo

zájem z této Dohody nebo z dílčích smluv vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje na případné

právní nástupce smluvních stran.

15.6. Jednostranně lze okamžitě od této Dohody odstoupit v těchto případech:

Kupující je v prodlení se zaplacením faktury podle odstavce 6.6 Dohody déle než 30 dnů.

Kterákoliv smluvní strana může od této Dohody okamžitě odstoupit, pokud se smluvní strana

dopustila vůči druhé smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. Odstoupení

nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

15.7. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od této Dohody, jestliže:

druhá smluvní strana neplní či podstatně porušuje podmínky této smlouvy, byla na tuto

skutečnost prokazatelně upozorněna, nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené

lhůtě,

druhá smluvní strana je v insolvenčním nebo vyrovnávacím řízení (bankrotu apod.), nebo

ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti podle obecně závazných právních předpisů, a o této

skutečnosti nepodala neprodleně informaci druhé smluvní straně,

na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen úpadek nebo smluvní strana sama podala

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení,

druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,

v dalších případech stanovených účinnými právnímipředpisy.

15.8. Podstatným porušením této smlouvy ze strany Prodávajícího je:

Prodávající opakovaně, minimálně ve třech případech, nedodá Kupujícímu zboží dle

objednávky,

Prodávající opakovaně, minimálně ve třech případech, nepotvrdí objednávku,

prodleníProdávajícího s dodáním zboží v termínu plnění dle bodu 7.1. a bodu 7.2. této Dohody,

minimálně ve třech případech.

15.9. Účinky odstoupení od Dohody nastávají dnem doručení písemnéhooznámení o odstoupení druhé

smluvní straně.

15.10.Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění

nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti této Dohody odstoupením.

Čl. 16 Závěrečná ustanovení

16.1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranamielektronicky.

Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto Dohodou a vztahy v této Dohodě

výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí občanským zákoníkem.

16.2. Veškeré změny či doplnění této Dohody jemožné činit pouze formou písemných dodatků, a to na

základě dohody smluvních stran.

16.3. Výslovně se sjednává, že veškerá práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí oboustranně na

právní nástupce smluvních stran a smluvní strany se zavazují převést všechny závazky přijaté

v této Dohodě na své právní nástupce.

16.4. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při

9



realizaci Dohody a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména

obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo kteréKupující prohlásil za důvěrné.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této Dohody. Tyto povinnosti se Prodávající

zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které Prodávající k realizaci

této Dohody použije.

16.5. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám za Kupujícím z této

Dohody nebo dílčích smluv nebo vzniklé v souvislosti s nimi. Prodávající se zavazuje, že žádným

způsobem nezatíží své pohledávky za Kupujícím z této Dohody nebo dílčích smluv nebo vzniklé v

souvislosti s nimi zástavním právem ve prospěch třetí osoby.

16.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněnímtéto Dohody v Registru smluv. Plněním povinnosti

uveřejnit tuto Dohodu podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů, je pověřen Kupující.

16.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Soupis vybraného druhu zboží

Příloha č. 2: Seznam poboček

Datum: 2022.02.14
Datum:2022.02.10 15:43:22

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D.

generální ředitel zmocněnec na základě plné moci

České průmyslové zdravotní pojišťovny OFFICESYSTEM s.r.o.

10


